
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА N 22

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН,
ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И

ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ

(в редакции Постановлений Правительства Республики Башкортостан от 06.07.2015 N 257 , от 29.09.2017 N 448) 

В целях осуществления мероприятий по защите населения и территорий от ежегодных подтоплений (затоплений),
вызванных гидрологическими и гидродинамическими явлениями и процессами, Правительство Республики
Башкортостан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый реестр населенных пунктов Республики Башкортостан, подверженных угрозе
подтоплений (затоплений), вызванных гидрологическими и гидродинамическими явлениями и процессами.

(в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 06.07.2015 N 257 )

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Башкортостан, территории муниципальных
образований которых подвержены угрозе подтоплений (затоплений), вызванных гидрологическими и
гидродинамическими явлениями и процессами, разработать комплекс мероприятий по предотвращению негативного
воздействия вод и ликвидации его последствий.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 06.07.2015 N 257 )

3. Поручить республиканским органам исполнительной власти, рекомендовать территориальным органам
федеральных органов исполнительной власти и органам местного самоуправления Республики Башкортостан,
юридическим и физическим лицам обеспечить соблюдение установленных законодательством запретов, связанных с
осуществлением деятельности в границах зон затоплений (подтоплений), определяемых в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 06.07.2015 N 257 )

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Премьер-министра
Правительства Республики Башкортостан Магадеева М.Ш.

Президент
Республики Башкортостан

Р.З.ХАМИТОВ

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Башкортостан
от 30 января 2013 года N 22

Страница 1ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ
ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И
ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/428613770
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/428613770
http://docs.cntd.ru/document/428613770
http://docs.cntd.ru/document/428613770
http://docs.cntd.ru/


РЕЕСТР НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ

(в редакции Постановлений Правительства Республики Башкортостан от 06.07.2015 N 257 , от 29.09.2017 N 448)
N п/п Наименование

водного
объекта

Наименование
населенного пункта

(координаты)

Критический
уровень, при

котором
происходит

подтопление
(затопление), при
обеспеченности

паводка

Количество
пострадавшего

населения

Объекты затопления

жилые
здания

социально
значимые
объекты

объекты
экономики/

потенциально
опасные
объекты

объекты
жизнеобеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Риск весеннего половодья в многоводные воды

1. Муниципальный район Альшеевский район Республики Башкортостан
1.1 р. Дема д. Идрисово

(54°01'01" с.ш. 54°51'54"
в.д.)

Пост Кармышево
(54°01'26" с.ш.
54°58'46" в.д.) 560
см, 15%

25 10 0 0/0 0

1.2 с. Чуракаево
(54°00'29" с.ш. 54°46'07"
в.д.)

74 30 0 0/0 0

2. Муниципальный район Архангельский район Республики Башкортостан
2.1 р. Инзер д. Тавакачево

(54°28'06" с.ш. 56°45'26"
в.д.)

Пост Азово
(54°27'13" с.ш.
57°05'52" в.д.) 330
см, 80%

32 12 0 0/0 0

2.2 д. Гайфуллинское
(54'29'00" с.ш. 56°49'00"
в.д.)

6 3 0 0/0 0

Страница 2ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/428613770
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


2.3 с. Абзаново
(54°27'26" с.ш. 56°39'59"
в.д.)

31 15 0 0/0 0

2.4 д. Азово
(54"27'13" с.ш. 57°05'52"
в.д.)

Пост Азово
(54°27'13" с.ш.
57°05'52" в.д.) 390
см, 45%

56 19 0 0/0 0

2.5 с. Узунларово
(54°31'08" с.ш. 56°56'41"
в.д.)

55 23 0 0/0 0

2.6 д. Карташевка
(55°71'18" с.ш. 57°92'62"
в.д.)

67 19 0 0/0 0

2.7 р. Инзер д. Карагай
(54°27'04" с.ш.
57°09'56" в.д.)

Пост Азово
(54°27'13" с.ш.
57°05'52" в.д.)
330 см, 80%

4 2 0 0/0 0

(п. 2.7 введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

2.8 р. Инзер д. Кызылярово
(54°27'43" с.ш.
56°36'16" в.д.)

61 29 0 0/0 0

(п. 2.8 введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

3. Муниципальный район Аскинский район Республики Башкортостан
3.1 р. Тюй с. Кашкино

(56°01'20" с.ш. 56°59'43"
в.д.)

Пост Гумбино
(55°59'48 с.ш.
57°03'06" в.д.) 505
см, 2%

157 400 0 0/0 0

3.2 с. Урмиязы
(56°05'16" с.ш. 56°53'22"
в.д.)

40 140 0 0/0 0

Страница 3ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


3.3 с. Кубиязы
(56°06'10" с.ш. 56°44'47"
в.д.)

40 70 0 0/0 0

3.4 р. Тюй д. Гумбино
(55°59'48" с.ш. 57°03'06"
в.д.)

Пост Гумбино
(55°59'48" с.ш.
57°03'06" в.д.) 505
см, 2%

24 11 0 0/0 0

3.5 р. Сарс д. Султанбеково
(56°01'35" с.ш. 57°08'20"
в.д.)

Пост Султанбеково
(56°01'35" с.ш.
57°08'20" в.д.) 5%

4 10 0 0/0 0

3.6 д. Чурашево
(56°04'39" с.ш. 57°10'48"
в.д.)

8 30 0 0/0 0

3.7 д. Уршады
(56°09'09" с.ш. 57°04'54"
в.д.)

40 169 0 0/0 0

4. Муниципальный район Аургазинский район Республики Башкортостан
4.1 р. Уршак с. Турумбет

(54°00'49" с.ш. 55°31'40"
в.д.)

Пост Ляхово
(54°24'07" с.ш.
55"42'20" в.д.) 530
см, 55%

28 8 0 0/0 0

4.2 р. Белая д. Усть-Белишево
(54°08'09" с.ш. 56°20'16"
в.д.)

Пост Стерлитамак
(53°40'24" с.ш.
56°03'22" в.д.) 315
см, 99%

49 32 0 0/0 0

5. Муниципальный район Балтачевский район Республики Башкортостан
5.1 р. Быстрый

Танып 
д. Староиликеево
(56°02'08" с.ш. 55°57'32"
в.д.)

Пост Алтаево
(55°54'59" с.ш.
55°23'19" в.д.) 900
см, 50%

94 43 0 0/0 0

Страница 4ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


5.2 с. Сейтяково
(55°58'16" с.ш. 55°47'22"
в.д.)

48 27 0 0/0 0

6. Муниципальный район Белокатайский район Республики Башкортостан

6.1 р. Большой Ик с. Новобелокатай
(55°42'12" с.ш. 58°57'47"
в.д.)

Пост Таишево
(55°45'37" с.ш.
58°27'12" в.д.) 380
см, 50%

32 14 0 0/0 0

6.2 с. Карлыханово
(55°56'50" с.ш. 58°41'08"
в.д.)

11 6 0 0/0 0

6.3 с. Соколки
(55°43'59" с.ш. 58°53'05"
в.д.)

12 16 0 0/0 0

6.4 д. Айгырьял
(55°42'59" с.ш. 58°48'36"
в.д.)

5 2 0 0/0 0

6.5 с. Яныбаево
(55°45'42" с.ш. 58°43'17"
в.д.)

4 1 0 0/0 0

6.6 д. Мунасово
(55°45'12" с.ш. 58°35'30"
в.д.)

7 3 0 0/0 0

6.7 р. Уфа с. Белянка
(56°02'44" с.ш. 59°13'57"
в.д.)

Пост Михайловск
310 см 

20 8 0 0/0 0

7. Муниципальный район Белорецкий район Республики Башкортостан

Страница 5ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


7.1 р. Белая г. Белорецк
(53°58'31" с.ш. 58°23'25"
в.д.)

Пост Арский
камень
(53°52'00" с.ш.
58°16'03" в.д.) 350
см, 40%

140 70 0 0/0 0

7.2 с. Верхний Авзян
(53°31'30" с.ш. 57°32'16"
в.д.)

172 58 0 0/0 0

7.3 с. Нижний Авзян
(53°28'51" с.ш. 57°35'13"
в.д.)

69 35 0 0/0 0

7.4 р. Белая д. Бердагулово
(54°09'31" с.ш. 57°46'59"
в.д.)

Пост Арский
камень
(53°52'00" с.ш.
58°16'03" в.д.) 360
см, 30%

45 10 0 0/0 0

7.5 д. Бельский
(53°30'59" с.ш. 57°38'45"
в.д.)

Пост Арский
камень
(53°52'00" с.ш.
58°16'03" в.д.) 370
см, 25%

62 12 0 0/0 0

7.6 с. Кага
(53°31'28" с.ш. 57°41'29"
в.д.)

173 65 0 0/0 0

7.7 с. Серменево
(53°52'32" с.ш. 58°05'59"
в.д.)

45 11 0 0/0 0

7.8 с. Узян
(53°41'44" с.ш. 57°51'47"
в.д.)

41 10 0 0/0 0

Страница 6ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


7.9 с. Сосновка
(53°51'21" с.ш. 58°17'39"
в.д.)

19 6 0 0/0 0

7.10 д. Азнагулово
(53°50'03" с.ш. 57°58'45"
в.д.)

32 12 0 0/0 0

7.11 д. Шушпа
(54°04'54" с.ш. 58°28'40"
в.д.)

Пост Шушпа
(54°04'54" с.ш.
58°28'40" в.д.) 430
см, 7%

6 2 0 0/0 0

7.12 с. Тирлянский
(54°12'27" с.ш. 58°34'47"
в.д.)

Пост Шушпа
(54°04'54" с.ш.
58°28'40" в.д.) 490
см, 3%

380 145 0 0/0 0

7.13 р. Инзер с. Инзер
(54°12'59" с.ш. 57°33'37"
в.д.)

Пост Азово
(54°27'13" с.ш.
57°05'52" в.д.) 390
см, 45%

24 8 0 0/0 0

7.14 с. Ассы
(54°22'10" с.ш. 57°33'16"
в.д.)

32 9 0 0/0 0

7.15 с. Бакеево
(53°49'06" с.ш. 57°04'32"
в.д.)

22 7 0 0/0 0

7.16 с. Зигаза
(53°50'12" с.ш. 57°19'31"
в.д.)

39 13 0 0/0 0

7.17 с. Усмангали
(54°13'38" с.ш. 57°30'40"
в.д.)

6 2 0 0/0 0

Страница 7ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


7.18 с. Зуяково
(54°24'19" с.ш. 57°22'20"
в.д.)

7 2 0 0/0 0

7.19 р. Белая с. Габдюково
(54°27'08" с.ш. 57°16'23"
в.д.)

Пост Азово
(54°27'13" с.ш.
57°05'52" в.д.) 390
см, 45%

16 16 0 0/0 0

7.20 с. Ломовка
(53°55'15" с.ш. 58°22'06"
в.д.)

Пост Азово
(54°27'13" с.ш.
57°05'52" в.д.) 440
см, 20%

20 6 0 0/0 0

7.21 с. Бриштамак
(54°22'46" с.ш. 57°29'11"
в.д.)

24 5 0 0/0 0

8. Муниципальный район Бижбулякский район Республики Башкортостан
8.1 р. Дема с. Аитово

(53°31'38" с.ш. 54°12'25"
в.д.)

Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.) 450
см, 80%

49 23 0 0/0 0

8.2 р. Дема с. Елбулактамак
(53°32'07" с.ш. 54°15'30"
в.д.)

Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.) 450
см, 80%

72 29 0 0/0 0

8.3 с. Дюсяново
(53°29'02" с.ш. 54°11'26"
в.д.)

9 7 0 0/0 0

8.4 с. Азнаево
(53°29'30" с.ш. 54°23'55"
в.д.)

85 52 0 0/0 0

Страница 8ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


8.5 с. Биккулово
(53°26'31" с.ш. 54°10'12"
в.д.)

72 26 0 0/0 0

8.6 д. Качкиново
(53°31'12" с.ш. 54°17'59"
в.д.)

29 10 0 0/0 0

8.7 с. Каныкаево
(53°25'07" с.ш. 54°09'31"
в.д.)

44 17 0 0/0 0

9. Муниципальный район Бирский район Республики Башкортостан
9.1 р. Белая г. Бирск

(55°20'37" с.ш. 55°32'47"
в.д.)

Пост Бирск
(55°20'37" с.ш.
55°32'47" в.д.) 800
см, 30%

215 96 0 0/0 0

9.2 с. Шамсутдин
(55°25'40" с.ш. 55°27'03"
в.д.)

74 17 0 0/0 0

9.3 с. Березовка
(55°15'36" с.ш. 55°23'53"
в.д.)

Пост Бирск
(55°20'37" с.ш.
55°32'47" в.д.) 900
см, 15%

541 188 0 0/0 0

10. Муниципальный район Благовещенский район Республики Башкортостан
10.1 р. Белая с. Тугай

(54°55'48" с.ш. 55°58'05"
в.д.)

Пост Уфа
(54°42'42" с.ш.
55°57'48 в.д.) 840
см, 35%

72 29 0 0/0 0

10.2 с. Бедеева Поляна
(55°19'23" с.ш. 56°23'12"
в.д.)

194 51 0 0/0 0

11. Муниципальный район Бураевский район Республики Башкортостан

Страница 9ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


11.1 р. Белая с. Вострецово
(55°36'40" с.ш. 55°11'26"
в.д.)

Пост Бирск
(55°20'37" с.ш.
55°32'47" в.д.) 750
см, 45%

23 14 0 0/0 0

11.2 р. Быстрый
Танып

д. Касиярово
(55°53' с.ш.
55°36' в.д.)

Пост Алтаево
(55°56'02" с.ш.
55°21'46" в.д.)
970 см

17 6 0 0/0 0

(п. 11.2 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

11.3 д. Чишма-Бураево
(55°51' с.ш. 55°31' в.д.)

20 8 0 0/0 0

12. Муниципальный район Бурзянский район Республики Башкортостан
12.1 р. Белая д. Байназарово

(53°17'39" с.ш. 57°32'38"
в.д.)

Пост
Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш.
57°25'46" в.д.) 420
см, 55%

600 250 0 0/0 0

12.2 д. Кургашлы
(53°16'39" с.ш. 57°32'47"
в.д.)

75 22 0 0/0 0

12.3 р. Белая д. Набиево
(53°15'44" с.ш. 57°32'23"
в.д.)

Пост
Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш.
57°25'46" в.д.) 420
см, 55%

115 37 0 0/0 0

12.4 д. Старомунасипово
(53°13'41" с.ш. 57°34'36"
в.д.)

130 40 0 0/0 0

12.5 д. Тимирово
(53°10'50" с.ш. 57°32'17"
в.д.)

43 13 0 0/0 0

Страница 10ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


12.6 с. Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш. 57°25'46"
в.д.)

2260 754 0 0/0 0

12.7 д. Ишдавлетово
(53°04'37" с.ш. 57°25'12"
в.д.)

18 5 0 0/0 0

12.8 д. Абдулмамбетово
(53°16'46" с.ш. 57°43'33"
в.д.)

86 25 0 0/0 0

12.9 д. Малый Кипчак
(53°17'07" с.ш. 57°47'13"
в.д.)

6 3 0 0/0 0

12.10 д. Галиакберово
(53°16'06" с.ш. 57°03'36"
в.д.)

14 4 0 0/0 0

12.11 д. Мурадымово
(53°16'42" с.ш. 57°34'57"
в.д.)

69 63 0 0/0 0

13. Муниципальный район Гафурийский район Республики Башкортостан
13.1 р. Белая д. Героевка

(54°03'46" с.ш. 56°20'47"
в.д.)

Пост
Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш.
57°25'46" в.д.) 420
см, 55%

15 11 0 0/0 0

13.2 д. Ахметка
(54°02'51" с.ш. 56°23'24"
в.д.)

20 0 0 0/0 0

13.3 д. Кузьма-
Александровка
(53°57'50" с.ш. 56°21'20"
в.д.)

4 3 0 0/0 0

Страница 11ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


13.4 с. Табынское
(53°58'53" с.ш. 56°22'58"
в.д.)

2165 640 0 0/0 0

13.5 д. Краснодубровск
(53°55'57" с.ш. 56°21'27"
в.д.)

10 0 0 0/0 0

13.6 с. Курмантау
(54°08'02" с.ш. 56°23'24"
в.д.)

472 169 0 0/0 0

13.7 с. Антоновка
(53°59'53" с.ш. 56°17'20"
в.д.)

719 213 0 0/0 0

13.8 с. Мраково
(53°47'09" с.ш. 56°11'26"
в.д.)

28 0 0 0/0 0

13.9 д. Новокарамышево
(53°49'45" с.ш. 56"15'08"
в.д.)

91 52 0 0/0 0

13.10 р. Белая с. Инзелга
(53°52'38" с.ш. 56°18'14"
в.д.)

Пост
Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш.
57°25'46" в.д.) 420
см, 55%

495 176 0 0/0 0

13.11 д. Карлы
(53°48'51" с.ш. 56°11'39"
в.д.)

84 59 0 0/0 0

13.12 с. Юлуково
(54°13'48" с.ш. 56°39'15"
в.д.)

80 28 0 0/0 0

Страница 12ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


13.13 д. Юрмаш
(54°10'46" с.ш. 56°44'09"
в.д.)

217 63 0 0/0 0

13.14 д. Таишево
(54°09'11" с.ш. 56°45'56"
в.д.)

176 59 0 0/0 0

13.15 д. Ибрагимово
(54°14'28" с.ш. 56°36'03"
в.д.)

422 138 0 0/0 0

13.16 д. Бакрак
(54°16'18" с.ш. 56°29'56"
в.д.)

195 75 0 0/0 0

13.17 д. Средний Утяш
(54°13'12" с.ш. 56°28'02"
в.д.)

66 38 0 0/0 0

13.18 д. Баимбетово
(54°10'19" с.ш. 56°26'56"
в.д.)

86 67 0 0/0 о

13.19 д. Дмитриевка
(54°00'14" с.ш. 56°18'02"
в.д.)

136 50 0 0/0 0

13.20 д. Татарский Саскуль
(53°56'32" с.ш. 56°16'52"
в.д.)

221 96 0 0/0 0

13.21 р. Белая д. Софьино
(54°02'48" с.ш. 56°15'20"
в.д.)

Пост
Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш.
57°25'46" в.д.) 420
см, 55%

32 29 0 0/0 0

Страница 13ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


13.22 д. Новотроевка
(53°46'24" с.ш. 56°09'42"
в.д.)

36 33 0 0/0 0

13.23 д. Красный Октябрь
(53°46'41" с.ш. 56°07'35"
в.д.)

11 25 0 0/0 0

13.24 д. Победа
(54°03'59" с.ш. 56°21'25"
в.д.)

12 6 0 0/0 0

13.25 д. Луговая
(53°57'11" с.ш. 56°17'13"
в.д.)

148 67 0 0/0 0

13.26 р. Альдашла с. Саитбаба
(54°05'11" с.ш. 56°42'04"
в.д.)

1685 536 0 0/0 0

13.27 р. Мендим д. Мураз
(54°09'32" с.ш. 56°41'22"
в.д.)

124 38 0 0/0 0

13.28 д. Каран-Елга
(54°04'27" с.ш. 56°44'23"
в.д.)

308 97 0 0/0 0

13.29 д. Тугаево
(53°44'40" с.ш. 56°20'36"
в.д.)

98 32 0 0/0 0

13.30 с. Карагаево
(54°08'27" с.ш. 56°42'01"
в.д.)

297 112 0 0/0 0

Страница 14ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


13.31 р. Зилим д. Сабаево
(54°12'19" с.ш. 56°41'11"
в.д.)

220 97 0 0/0 0

13.32 р. Зилим с. Имендяшево
(54°08'15" с.ш. 56°45'37"
в.д.)

Пост
Старосубхангулово
(53°06'19" с.ш.
57°25'46" в.д.) 420
см, 55%

860 320 0 0/0 0

13.33 д. Кызыл-Яр
(54°16'14" с.ш. 56°35'26"
в.д.)

53 29 0 0/0 0

13.34 р. Каварды д. Новые Каварды
(54°11'39" с.ш. 56°40'08"
в.д.)

14 11 0 0/0 0

14. Муниципальный район Дюртюлинский район Республики Башкортостан
14.1 р. Белая с. Кушулево

(55°30'34" с.ш. 54°46'49"
в.д.)

Пост Бирск
(55°20'37" с.ш.
55°32'47" в.д.) 910
см, 15%

51 28 0 0/0 0

14.2 д. Венеция
(55°30'12" с.ш. 54°53'48"
в.д.)

53 24 0 0/0 0

14.3 с. Ангасяк
(55°38'00" с.ш. 54°48'00"
в.д.)

287 80 0 0/0 0

14.4 д. Веялочный завод
(55°35'26" с.ш. 54°47'21"
в.д.)

14 4 0 0/0 0

Страница 15ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


14.5 д. Казы-Ельдяк
(55°30'33" с.ш. 55°09'16"
в.д.)

12 5 0 0/0 0

14.6 -
14.7 

Исключены. - Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 .

14.8 р. Белая г. Дюртюли
(55°29'00" с.ш. 54°52'00"
в.д.)

Пост Бирск
(55°20'37" с.ш.
55°32'47" в.д.) 910
см, 15%

147 33 0 0/0 0

14.9 с. Миништы
(55°37'10" с.ш. 55°01'24"
в.д.)

21 10 0 0/0 0

14.10 Исключен. - Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 .

14.11 с. Староянтузово
(55°28'09" с.ш. 55°04'37"
в.д.)

121 52 0 0/0 0

14.12 -
14.16 

Исключены. - Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 .

14А. Муниципальный район Дуванский район Республики Башкортостан
(введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

14А р. Ай с. Месягутово
(55°31'56" с.ш.
58°15'18" в.д.)

с. Метели
(56°00'49" с.ш.
57°57'17" в.д.)
690 см

1000 310 1 0/0 0

15. Муниципальный район Ермекеевский район Республики Башкортостан
15.1 р. Ря с. Ермекеево

(54°04'41" с.ш. 53°40'22"
в.д.)

Пост Рятамак
(54°05'01" с.ш.
53°31'46" в.д.) 270
см, 80%

459 199 0 0/0 0

Страница 16ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


15.2 р. Ря с. Абдулкаримово
(54°04'51" с.ш. 53°36'20"
в.д.)

Пост Рятамак
(54°05'01" с.ш.
53°31'46" в.д.) 270
см, 80%

27 10 0 0/0 0

15.3 с. Рятамак
(54°05'01" с.ш. 53°31'46"
в.д.)

Пост Рятамак
(54°05'01" с.ш.
53°31'46" в.д.) 290
см, 75%

281 114 0 0/0 0

16. Муниципальный район Иглинский район Республики Башкортостан
16.1 р. Сим д. Пятилетка

(54°44'48" с.ш. 56°48'19"
в.д.)

Пост Глуховский
(54°42'00" с.ш.
56°40'00" в.д.) 660
см, 50%

237 92 0 0/0 0

16.2 р. Уфа с. Иглино
(54°49'39" с.ш. 56°24'47"
в.д.)

Пост Шакша
(54°46'50" с.ш.
56°13'22" в.д.) 790
см, 45%

268 69 0 0/0 0

17. Муниципальный район Илишевский район Республики Башкортостан
17.1 р. Белая с. Верхнеяркеево

(55°26'47" с.ш. 54°19'05"
в.д.)

Пост Андреевка
(55°41'49" с.ш.
54°23'16" в.д.) 665
см, 50%

27 6 0 0/0 0

17.2 д. Кипчаково
(55°34'50" с.ш. 54°04'39"
в.д.)

199 51 0 0/0 0

17.3 с. Старокиргизово
(55°41'10" с.ш. 54°18'40"
в.д.)

14 7 0 0/0 0

Страница 17ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


17.4 р. Белая д. Илишево
(55°37'48" с.ш. 54°11'37"
в.д.)

Пост Андреевка
(55°41'49" с.ш.
54°23'16" в.д.) 665
см, 50%

61 14 0 0/0 0

17.5 с. Ябалаково
(55°39'46" с.ш. 54°14'05"
в.д.)

48 12 0 0/0 0

18. Муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан
18.1 р. Белая г. Ишимбай

(53°26'53" с.ш. 56°03'04"
в.д.)

Пост Ишимбай
(53°26'75" с.ш.
56°01'40" в.д.) 440
см, 20%

35 7 0 0/0 0

18.2 д. Янги-Аул
(53°39'46" с.ш. 56°05'38"
в.д.)

18 4 0 0/0 0

18.3 д. Карагайново
(53°35'44" с.ш. 56°02'29"
в.д.)

39 10 0 0/0 0

18.4 д. Урняк
(53°40'43" с.ш. 56°05'45"
в.д.)

Пост Стерлитамак
(53°40'24" с.ш.
56°03'22" в.д.) 550
см, 25%

15 4 0 0/0 0

18.5 д. Октябрь 53°39'06"
с.ш. 56°02'36" в.д.)

22 6 0 0/0 0

18.6 д. Восток
(53°38'17" с.ш. 56°04'52"
в.д.)

18 4 0 0/0 0

18.7 с. Салихово
(53°31'00" с.ш. 56°14'00"
в.д.)

20 5 0 0/0 0

Страница 18ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


18.8 д. Арметрахимово
(53°38'35" с.ш. 56°27'18"
в.д.)

102 24 0 0/0 0

19. Муниципальный район Калтасинский район Республики Башкортостан
19.1 р. Быстрый

Танып 
д. Чумара
(55°47'47" с.ш. 54°46'49"
в.д.)

Пост Алтаево
(55°56'02" с.ш.
55°21'45" в.д.) 860
см, 70%

17 10 0 0/0 0

20. Муниципальный район Караидельский район Республики Башкортостан
20.1 р. Уфа с. Караидель

(55°50'24" с.ш. 56°53'47"
в.д.)

Пост Верхний Суян
(56°02'44" с.ш.
57°16'31" в.д.) 890
см, 7%

85 25 0 0/0 0

20.2 с. Круш
(55°59'43" с.ш. 57°25'43"
в.д.)

23 8 0 0/0 0

20.3 д. Верхний Суян
(56°02'44" с.ш. 57°16'31"
в.д.)

15 10 0 0/0 0

20.4 д. Уразбахты
(55°54'39" с.ш. 57°01'55"
в.д.)

23 10 0 0/0 0

20.5 с. Абызово
(55°49'00" с.ш. 56°55'30"
в.д.)

21 11 0 0/0 0

20.6 р. Юрюзань д. Мата
(55°34'18" с.ш. 57°09'20"
в.д.)

Пост Атняш
(55°34'34" с.ш.
57°13'07" в.д.) 280
см, 55%

25 7 0 0/0 0

Страница 19ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


20.7 д. Шамратово
(55°36'02" с.ш. 57°08'32"
в д.)

36 10 0 0/0 0

20.8 д. Новый Бердяш
(55°37'30" с.ш. 57°07'08"
в.д.)

45 10 0 0/0 0

21. Муниципальный район Кармаскалинский район Республики Башкортостан
21.1 р. Белая д. Бельский

(54°27'19" с.ш. 56°22'38"
в.д.)

Пост Охлебинино
(54°29'37" с.ш.
56°22'50" в.д.) 920
см, 45%

356 177 0 0/0 0

21.2 д. Симский
(54°29'18" с.ш. 56°26'44"
в.д.)

30 19 0 0/0 0

21.3 д. Куяшкино
(54°28'46" с.ш. 56°28'10"
в.д.)

55 35 0 0/0 0

21.4 д. Красноярово
(54°24'15" с.ш. 56°27'00"
в.д.)

18 17 0 0/0 0

21.5 д. Старошареево
(54°26'31" с.ш. 56°27'36"
в.д.)

49 25 0 0/0 0

21.6 с. Прибельский
(54°22'30" с.ш. 56°27'00"
в.д.)

16 12 0 0/0 0

21.7 д. Ибрагимово
(54°30'02" с.ш. 56°14'22"
в.д.)

36 12 0 0/0 0

Страница 20ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


21.8 д. Муксиново 54°15'45"
с.ш. 55°54'10" в.д.)

44 18 0 0/0 0

21.9 д. Верхний Тюкунь
(54°10'53" с.ш. 56°21'09"
в.д.)

31 9 0 0/0 0

21.10 д. Малаево
(54°15'38" с.ш. 56°25'09"
в.д.)

39 18 0 0/0 0

22. Муниципальный район Кигинский район Республики Башкортостан
22.1 р. Ай д. Асылгужино

(55°18'45" с.ш. 59°04'59"
в.д.)

Пост Охлебинино
(54°29'37" с.ш.
56°22'50" в.д.) 920
см, 45%

271 81 0 0/0 0

23. Муниципальный район Краснокамский район Республики Башкортостан
23.1 р. Белая д. Старый Каинлык

(55°46'19" с.ш. 54°25'49"
в.д.)

Пост Андреевка
(55°41'49" с.ш.
54°23'16" в.д.) 680
см, 45%

127 65 0 0/0 0

23.2 д. Янгузнарат
(55°45'25" с.ш. 54°22'41"
в.д.)

176 102 0 0/0 0

23.3 с. Старая Мушта
(55°48'04" с.ш. 54°14'45"
в.д.)

357 131 0 0/0 0

23.4 д. Бурнюш
(55°47'35" с.ш. 54°22'00"
в.д.)

184 101 0 0/0 0

23.5 д. Киргизово
(55°46'51" с.ш. 54°21'29"
в.д.)

113 65 0 0/0 0

Страница 21ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


23.6 д. Новый Татыш
(55°47'48" с.ш. 54°20'05"
в.д.)

161 80 0 0/0 0

23.7 д. Староянзигитово
(55°48'28" с.ш. 54°06'40"
в.д.)

634 260 0 0/0 0

23.8 Исключен. - Постановление Правительства Республики Башкортостан от 06.07.2015 N 257

24. Муниципальный район Кугарчинский район Республики Башкортостан
24.1 р. Белая с. Юмагузино

(52°53'51" с.ш. 56°23'12"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.)

312 110 0 0/0 0

24.2 х. Улутуп
(52°53'45" с.ш. 56°22'24"
в.д.)

31 23 0 0/0 0

24.3 р. Большой Ик с. Мраково
(52°42'50" с.ш. 56°37'37"
в.д.)

Пост Мраково
(52°42'50" с.ш.
56°37'37" в.д.) 290
см, 40%

40 10 0 0/0 0

24.4 д. Кузьминовка
(52°41'30" с.ш. 56°40'57"
в.д.)

18 10 0 0/0 0

24.5 д. Верхнесюрюбаево
(52°26'33" с.ш. 56°30'41"
в.д.)

20 8 0 0/0 0

24.6 д. Ибрагимово
(52°40'23" с.ш. 56°41'22"
в.д.)

50 18 0 0/0 0

Страница 22ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/428613770
http://docs.cntd.ru/


24.7 д. Сатлыки
(52°35'56" с.ш. 56°47'13"
в.д.)

45 15 0 0/0 0

24.8 р. Большой Ик д. Верхнемурсаляево
(52°25' с.ш.
56°29' в.д.)

Пост Мраково
(52°45'50" с.ш.
56°37'37" в.д.)
290 см, 40%

34 12 0 0/0 0

(п. 24.8 введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

25. Городской округ город Кумертау Республики Башкортостан
25.1 р. Белая с. Ира

(52°52'00" с.ш. 56°56'00"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 450
см, 23%

300 90 0 0/0 0

26. Муниципальный район Кушнаренковский район Республики Башкортостан
26.1 р. Белая с. Керенево

(55°08'08" с.ш. 55°37'02"
в.д.)

Пост Бирск
(55°20'37" с.ш.
55°32'47" в.д.) 800
см, 30%

10 3 0 0/0 0

26.2 с. Кушнаренково
(55°06'26" с.ш. 55°21'25"
в.д.)

Пост
Кушнаренково
(55°06'26" с.ш.
55°21'25" в.д.) 890
см, 40%

30 12 0 0/0 0

27. Муниципальный район Куюргазинский район Республики Башкортостан
27.1 р. Белая с. Бугульчан

(52°50'09" с.ш. 55°57'50"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 510
см, 15%

579 216 0 0/0 0

27.2 д. Пчелка
(52°51'03" с.ш. 55°57'25"
в.д.)

7 5 0 0/0 0

Страница 23ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


27.3 д. Мамбеткулово
(52°53'00" с.ш. 55°58'00"
в.д.)

150 58 0 0/0 0

27.4 р. Белая д. Ковалевка
(52°49'18" с.ш. 56°00'35"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 510
см, 15%

40 25 0 0/0 0

28. Муниципальный район Мелеузовский район Республики Башкортостан

28.1 р. Белая г. Мелеуз
(52°57'25" с.ш. 55°56'02"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 400
см, 40%

28910 2060 0 0/0 0

28.2 д. Сыртланово
(52°58'57" с.ш. 56°29'50"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 600
см, 4%

329 103 0 0/0 0

28.3 д. Иштуганово
(52°57'49" с.ш. 56°26'25"
в.д.)

354 119 0 0/0 0

28.4 д. Акназарово
(52°55'46" с.ш. 56°21'45"
в.д.)

186 75 0 0/0 0

28.5 д. Сарышево
(52°54'26" с.ш. 56°19'34"
в.д.)

486 152 0 0/0 0

28.6 с. Александровка
(53°02'06" с.ш. 56°14'55"
в.д.)

200 88 0 0/0 0

Страница 24ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


28.7 д. Аптраково
(52°53'20" с.ш. 56°10'27"
в.д.)

345 147 0 0/0 0

28.8 д. Ташлыкуль
(52°54'12" с.ш. 55°57'34"
в.д.)

101 37 0 0/0 0

28.9 д. Кутушево
(53°00'34" с.ш. 55°57'44"
в.д.)

467 142 0 0/0 0

28.10 р. Белая д. Айтуган
(53°01'51" с.ш. 55°58'17"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 600
см, 4%

88 40 0 0/0 0

28.11 д. Маломукачево
(53°01'08" с.ш. 55°57'38"
в.д.)

212 67 0 0/0 0

28.12 д. Старомусино
(52°54'21" с.ш. 55°58'51"
в.д.)

73 35 0 0/0 0

28.13 д. Нурдавлетово
(53°16'30" с.ш. 56°00'00"
в.д.)

86 37 0 0/0 0

28.14 с. Зирган
(53°13'30" с.ш. 55°55'20"
в.д.)

1950 578 0 0/0 0

28.15 д. Береговка
(53°06'47" с.ш. 55°57'51"
в.д.)

160 74 0 0/0 0

Страница 25ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


28.16 х. Красногорский
(53°05'39" с.ш. 56°00'18"
в.д.)

170 76 0 0/0 0

28.17 д. Сабашево
(53°15'06" с.ш. 55°57'18"
в.д.)

298 107 0 0/0 0

28.18 д. Юмаково
(53°10'12" с.ш. 55°58'18"
в.д.)

210 80 0 0/0 0

28.19 д. Верхнеюлдашево
(53°18'38" с.ш. 55°58'35"
в.д.)

357 96 0 0/0 0

28.20 д. Якты-Куль
(53°03'04" с.ш. 56°00'48"
в.д.)

85 38 0 0/0 0

28.21 р. Белая д. Ивановка
(53°07'21" с.ш. 55°56'48"
в.д.)

Пост Сыртланово
(52°58'57" с.ш.
56°29'50" в.д.) 600
см, 4%

42 21 0 0/0 0

28.22 д. Хасаново
(52°53'55" с.ш. 56°14'50"
в.д.)

265 88 0 0/0 0

28.23 д. Тюляково
(52°58'03" с.ш. 55°58'34"
в.д.)

128 45 0 0/0 0

28.24 с. Васильевка
(53°05'39" с.ш. 55°57'43"
в.д.)

90 39 0 0/0 0

Страница 26ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


28.25 р. Нугуш д. Смаково
(53°02'07" с.ш. 56°04'08"
в.д.)

Пост Андреевский
(53°02'37" с.ш.
56°23'01" в.д.) 400
см, 25%

350 145 0 0/0 0

28.26 д. Малошарипово
(53°01'29" с.ш. 56°09'33"
в.д.)

172 80 0 0/0 0

28.27 р. Мелеуз с. Варварино
(53°11'19" с.ш. 55°43'42"
в.д.)

Пост Мелеуз
(52°57'25" с.ш.
55°56'02" в.д.) 150
см, 90%

218 102 0 0/0 0

28.28 д. Петропавловка
(53°06'41" с.ш. 55°41'50"
в.д.)

197 91 0 0/0 0

28.29 д. Сухаревка
(53°16'26" с.ш. 55°46'37"
в.д.)

216 101 0 0/0 0

29. Муниципальный район Мечетлинский район Республики Башкортостан
29.1 р. Ай д. Большекызылбаево

(55°57'58" с.ш. 58°04'31"
в.д.)

Пост Лаклы
(55°11'41" с.ш.
58°32'32" в.д.) 320
см, 70%

95 32 0 0/0 0

29.2 р. Ай д. Тимиряково
(55°48'46" с.ш. 58°24'12"
в.д.)

Пост Лаклы
(55°11'41" с.ш.
58°32'32" в.д.) 320
см, 70%

109 41 0 0/0 0

29.3 д. Старомещерово
(55°44'10" с.ш. 58°24'37"
в.д.)

26 9 0 0/0 0

Страница 27ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


29.4 д. Азангулово
(55°44'47" с.ш. 58°26'28"
в.д.)

26 9 0 0/0 0

29.5 д. Абдрахимово
(55°49'33" с.ш. 58°19'18"
в.д.)

312 102 0 0/0 0

29.6 д. Абдуллино
(56°04'07" с.ш. 57°57'55"
в.д.)

19 25 0 0/0 0

29.7 с. Большеустьикинское
(55°57'00" с.ш. 58°16'00"
в.д.)

Пост Лаклы
(55°11'41" с.ш.
58°32'32" в.д.) 380
см, 40%

436 108 0 0/0 0

29.8 д. Аюпово
(55°51'34" с.ш. 58°18'24"
в.д.)

339 85 0 0/0 0

30. Муниципальный район Мишкинский район Республики Башкортостан
30.1 р. Бирь д. Сосновка

(55°33'18.1" с.ш.
55°35'12.9" в.д.)

Пост
Малосухоязово
(55°23'58" с.ш.
55°50'36" в.д.) 517
см, 1%

58 15 0 0/0 0

30.2 д. Сабаево
(54°52'00" с.ш. 54°28'00"
в.д.)

18 10 0 0/0 0

30.3 с. Камеево
(55°28'09" с.ш. 56°05'23"
в.д.)

61 17 0 0/0 0

31. Муниципальный район Миякинский район Республики Башкортостан

Страница 28ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


31.1 р. Миякинка д. Кызыл-Чишма
(53°39'29" с.ш.
54°45'16" в.д.)

Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.)
410 см, 90%

52 17 0 0/0 0

(п. 31.1 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

31.2 р. Уязы с. Малые Каркалы
(53°30'47" с.ш.
54°57'21" в.д.)

Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.)
440 см, 80%

59 23 0 0/0 0

(п. 31.2 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

31.3 р. Миякинка д. Суккул-Михайловка
(53°40'42" с.ш.
54°44'50" в.д.)

Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.)
410 см, 90%

41 18 0 0/0 0

(п. 31.3 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

31.4 р. Дема д. Чиряштамак
(53°39'23" с.ш.
54°32'55" в.д.)

Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.)
460 см, 75%

31 20 0 0/0 0

(п. 31.4 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

31.5 р. Дема д. Русское Урсаево
(53°39'21" с.ш.
54°31'03" в.д.)

9 4 0 0/0 0

(п. 31.5 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

31.6 р. Менеуз с. Менеузтамак Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.)
440 см, 80%

138 80 0 0/0 0

(п. 31.6 введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

31.7 р. Миякинка с. Миякитамак Пост Дюсяново
(53°29'02" с.ш.
54°11'26" в.д.)
410 см, 90%

18 10 0 0/0 0

Страница 29ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


(п. 31.7 введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

32. Муниципальный район Нуримановский район Республики Башкортостан
32.1 р. Уфа д. Устье Яман-Елги

(55°25'48" с.ш. 56°36'47"
в.д.)

Пост Красная
Горка
(55°11'50" с.ш.
56°40'10" в.д.) 790
см, 20%

10 12 0 0/0 0

32.2 д. Чандар
(55°18'10" с.ш. 56°42'40"
в.д.)

123 112 0 0/0 0

32.3 с. Красный Ключ
(55°23'03" с.ш. 56°38'54"
в.д.)

2314 888 0 0/0 0

32.4 р. Уфа с. Красная Горка
(55°11'50" с.ш. 56°40'10"
в.д.)

Пост Красная
Горка
(55°11'50" с.ш.
56°40'10" в.д.) 790
см, 20%

4234 1506 0 0/0 0

32.5 д. Усть-Салдыбаш
(55°09'36" с.ш. 56°35'46"
в.д.)

52 30 0 0/0 0

32.6 д. Кировка
(55°23'17" с.ш. 56°37'19"
в.д.)

20 0 0/0 0

32.7 д. Верхнекировский
(55°25'10" с.ш. 56°35'26"
в.д.)

50 27 0 0/0 0

32.8 д. Старобедеево
(55°12'00" с.ш. 56°35'54"
в.д.)

494 143 0 0/0 0

Страница 30ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


32.9 д. Новобедеево
(55°13'58" с.ш. 56°38'27"
в.д.)

100 28 0 0/0 0

32.10 д. Старобирючево
(55°15'11" с.ш. 56°35'33"
в.д.)

220 102 0 0/0 0

32.11 д. Укарлино
(55°01'53" с.ш. 56°29'01"
в.д.)

191 91 0 0/0 0

33. Городской округ город Салават Республики Башкортостан
33.1 р. Белая п. Желанный

(53°22'18" с.ш. 55°55'16"
в.д.)

Пост Ишимбай
(53°26'25" с.ш.
56°01'40" в.д.) 530
см, 3%

639 272 0 0/0 0

33.2 д. Мусино
(54°07'02" с.ш. 58°55'03"
в.д.)

1161 521 0 0/0 0

34. Муниципальный район Стерлибашевский район Республики Башкортостан
34.1 р. Стерля д. Старый Калкаш

(53°29'02" с.ш. 55°23'33"
в.д.)

Пост Отрадовка
(53°35'37" с.ш.
55°53'50" в.д.) 420
см, 95%

64 26 0 0/0 0

34.2 с. Стерлибашево
(53°26'19" с.ш. 55°15'38"
в.д.)

32 10 0 0/0 0

35. Городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан
35.1 р. Белая г. Стерлитамак

(53°37'59" с.ш. 55°56'47"
в.д.)

Пост Стерлитамак
(53°40'24" с.ш.
56°03'22" в.д.) 500
см, 25%

27 18 0 0/0 0

36. Муниципальный район Уфимский район Республики Башкортостан

Страница 31ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


36.1 р. Белая с. Чесноковка
(54°37'00" с.ш. 55°56'00"
в.д.)

Пост Уфа
(54°42'42" с.ш.
55°57'48" в.д.) 800
см, 45%

49 21 0 0/0 0

36.2 д. Загорский
(54°35'36" с.ш. 55°57'04"
в.д.)

Пост Уфа
(54°42'42" с.ш.
55°57'48" в.д.) 950
см, 15%

9 4 0 0/0 0

36.3 р. Дема с. Лебяжий
(54°38'32" с.ш. 55°55'18"
в.д.)

Пост Бочкарево
(54°35'55" с.ш.
55°37'00" в.д.) 570
см, 65%

21 7 0 0/0 0

36.4 р. Дема с. Нижегородка
54°37'00" с.ш. 55°52'00"
в.д.)

Пост Бочкарево
(54°35'55" с.ш.
55°37'00" в.д.) 530
см, 70%

121 32 0 0/0 0

36.5 р. Уршак с. Булгаково
(54°43'03" с.ш.
55°41'45" в.д.)

Пост Ляхово
(54°24'07" с.ш.
55°42'20" в.д.)
500 см, 60%

5 2 0 1/0 0

(п. 36.5 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

36.6 р. Белая д. Алексеевка
(54°50'02" с.ш.
55°59'58" в.д.)

Пост Уфа
(54°42'42" с.ш.
55°57'48" в.д.)
718 см

36 7 0 0/0 0

(п. 36.6 введен Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

37. Городской округ город Уфа Республики Башкортостан

Страница 32ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


37.1 р. Белая,
р. Уфа

г. Уфа
(54°42'42" с.ш.
55°57'48" в.д.)

Пост Уфа
(54°42'42" с.ш.
55°57'48" в.д.)
660 см, 80%;
пост Шакша
(54°46'24" с.ш.
56°13'32" в.д.)
800 см, 40%

5249 1212 0 4/0 0

(п. 37.1 в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

38. Муниципальный район Учалинский район Республики Башкортостан
38.1 р. Миндяк д. Новобайрамгулово

(54°06'01" с.ш. 59°02'05"
в.д.)

Пост
Новобайрамгулово
(54°06'01" с.ш.
59°02'05" в.д.) 502
см 

25 5 0 0/0 0

38.2 р. Миндяк с. Наурузово
(54°02'46" с.ш. 59°05'09"
в.д.)

Пост
Новобайрамгулово
(54°06'01" с.ш.
59°02'05" в.д.) 495
см 

13 4 0 0/0 0

39. Муниципальный район Хайбуллинский район Республики Башкортостан
39.1 р. Сакмара д. Сакмар-Назаргулово

(52°52'00" с.ш. 56°14'00"
в.д.)

Пост Акъюлово
(51°53'44" с.ш.
57°30'09" в.д.) 320
см, 40%

44 15 0 0/0 0

39.2 д. Малоарслангулово
(51°47'40" с.ш. 57°29'39"
в.д.)

285 91 0 0/0 0

39.3 с. Большеабишево
(51°46'28" с.ш. 57°30'00"
в.д.)

Пост Акъюлово
(51°53'44" с.ш.
57°30'09" в.д.) 320
см, 40%

56 14 0 0/0 0

Страница 33ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


39.4 р. Таналык с. Самарское
(52°01'59" с.ш. 58°09'03"
в.д.)

Пост Самарское
(52°01'59" с.ш.
58°09'03" в.д.) 500
см, 10%

984 305 0 0/0 0

39.5 р. Зилаир д. Урузбаево
(51°58'03" с.ш. 57°26'40"
в.д.)

Пост Зилаир
(52°13'51" с.ш.
57°26'15" в.д.) 200
см, 5%

142 44 0 0/0 0

40. Муниципальный район Чекмагушевский район Республики Башкортостан
40.1 р. Чермасан д. Новоюмраново

(55°07'11" с.ш. 55°04'42"
в.д.)

Пост
Новоюмраново
(55°07'11" с.ш.
55°04'42" в.д.) 700
см, 30%

12 5 0 0/0 0

41. Городской округ город Нефтекамск Республики Башкортостан
41.1 р. Буй с. Амзя

(56°13'00" с.ш. 54°23'00"
в.д.)

Пост Татарская
Урада
(56°19'07" с.ш.
54°54'52" в.д.) 790
см, 55%

3353 638 0 0/0 0

Итого 83897 21654 1 5/0 0

(в ред. Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

Страница 34ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


      II. РИСК НАВОДНЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ФОРМИРУЕМЫХ ИНТЕНСИВНЫМИ ДОЖДЯМИ И ТАЯНИЕМ СНЕГА В ГОРАХ  ПО МНОГОЛЕТНИМ
НАБЛЮДЕНИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ДАННЫЙ ВИД РИСКА ОТСУТСТВУЕТ И НЕ ПРОГНОЗИРУЕТСЯ  III. РИСК

ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ФОРМИРУЕМЫХ ДРУГИМИ ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ (ШТОРМОВОЙ НАГОН, ПОДТОПЛЕНИЕ ГРУНТОВЫМИ
ВОДАМИ)  ПО МНОГОЛЕТНИМ НАБЛЮДЕНИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ДАННЫЙ ВИД РИСКА ОТСУТСТВУЕТ И НЕ

ПРОГНОЗИРУЕТСЯ  IV. РИСК КАТАСТРОФИЧЕСКОГО ЗАТОПЛЕНИЯ ВСЛЕДСТВИЕ АВАРИИ НА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЯХ

(в редакции Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 ) 

N п/п Наименование
водного объекта

Наименование
населенного пункта

(координаты)

Критический
уровень, при

котором
происходит

подтопление
(затопление), при
обеспеченности

паводка

Количество
пострадавшего

населения

Объекты затопления

жилые
здания

социально
значимые
объекты

объекты
экономики/

потенциально
опасные
объекты

объекты
жизнеобеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальный район Благовещенский район Республики Башкортостан

1.1 Павловское
водохранилище

д. Эманино - 90 33 0 0/0 0

1.2 д. Булычево - 30 9 0 0/0 0
1.3 д. Березовая Поляна - 30 11 0 0/0 0
1.4 с. Ахлыстино - 370 113 0 0/0 0
1.5 д. Владимировка - 30 6 0 0/0 0

2. Муниципальный район Зианчуринский район Республики Башкортостан
2.1 Ямашлинское

водохранилище
с. Кугарчи 405 130 34 0 0/0 0

3. Муниципальный район Кугарчинский район Республики Башкортостан
3.1 Юмагузинское

водохранилище
д. Верхнебиккузино - 300 87 0 0/0 0

3.2 х. Прибельский - 20 6 0 0/0 0
3.3 д. Нижнебиккузино - 40 13 0 0/0 0

Страница 35ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


3.4 д. Нарбутово - 40 10 0 0/0 0
4. Муниципальный район Мелеузовский район Республики Башкортостан

4.1 Нугушское
водохранилище

с. Нугуш - 1210 326 0 0/0 0

4.2 х. Андреевский - 30 11 0 0/0 0
4.3 с. Александровка - 580 30 0 0/0 0
4.4 д. Нижнеташево - 70 25 0 0/0 0
4.5 д. Зириково - 160 53 0 0/0 0
4.6 д. Абитово - 290 104 0 0/0 0
4.7 д. Иткучуково - 300 95 0 0/0 0
4.8 д. Кутлубулатово - 200 81 0 0/0 0
4.9 д. Арасланово - 140 53 0 0/0 0
4.10 Нугушское

водохранилище 
д. Смаково - 480 153 0 0/0 0

4.11 д. Яктыкуль - 90 31 0 0/0 0
4.12 д. Исламгулово - 60 64 0 0/0 0
4.13 с. Васильевка - 390 159 0 0/0 0
4.14 д. Ивановка - 120 74 0 0/0 0
4.15 х. Красногорский - 110 40 0 0/0 0
4.16 д. Береговка - 170 55 0 0/0 0
4.17 Юмагузинское

водохранилище
д. Сыртланово - 330 109 0 0/0 0

4.18 д. Иштуганово - 350 116 0 0/0 0
4.19 д. Акназарово - 190 63 0 0/0 0
4.20 д. Мутаево - 150 47 0 0/0 0

5. Городской округ город Нефтекамск Республики Башкортостан
5.1 Кармановское

водохранилище
с. Амзя - 5100 1376 0 0/0 0

6. Муниципальный район Нуримановский район Республики Башкортостан
6.1 Павловское

водохранилище
д. Верхнекировский - 70 8 0 0/0 0

6.2 пос. Устье Яман-
Елги

- 10 3 0 0/0 0

Страница 36ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


6.3 Павловское
водохранилище 

д. Яман-Порт - 230 73 0 0/0 0

6.4 с. Красный Ключ - 2700 896 0 0/0 0
6.5 д. Чандар - 270 154 0 0/0 о
6.6 д. Старобирючево - 230 102 0 0/0 0
6.7 д. Старобедеево - 500 141 0 0/0 0
6.8 д. Новобедеево - 80 34 0 0/0 0
6.9 с. Красная Горка - 4240 1451 0 0/0 0
6.10 д. Усть-Салдыбаш - 70 23 0 0/0 0
6.11 с. Старокулево - 780 261 0 0/0 0
6.12 д. Староисаево - 550 183 0 0/0 0
6.13 д. Малые Шиды - 200 67 0 0/0 0

7. Муниципальный район Янаульский район Республики Башкортостан
7.1 Кармановское

водохранилище
с. Карманово - 1170 619 0 0/0 0

7.2 с. Кумово - 370 182 0 0/0 0
Итого 23070 7584 0 0/0 0

Страница 37ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


 V. РИСК ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ) ВСЛЕДСТВИЕ АВАРИИ НА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЯХ

 (в редакции Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.09.2017 N 448 )

N п/п Наименование
водного объекта

Наименование
населенного пункта

(координаты)

Критический
уровень, при

котором
происходит

подтопление
(затопление), при
обеспеченности

паводка

Количество
пострадавшего

населения

Объекты затопления

жилые
здания

социально
значимые
объекты

объекты
экономики/

потенциально
опасные
объекты

объекты
жизнеобеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальный район Благовещенский район Республики Башкортостан

1.1 Павловское
водохранилище

д. Эманино - 90 33 0 0/0 0

1.2 д. Булычево - 30 9 0 0/0 0
1.3 д. Березовая Поляна - 30 11 0 0/0 0
1.4 с. Ахлыстино - 370 113 0 0/0 0
1.5 д. Владимировка - 30 6 0 0/0 0

2. Муниципальный район Зианчуринский район Республики Башкортостан
2.1 Ямашлинское

водохранилище
с. Кугарчи 405 130 34 0 0/0 0

3. Муниципальный район Кугарчинский район Республики Башкортостан
3.1 Юмагузинское

водохранилище
д. Верхнебиккузино - 300 87 0 0/0 0

3.2 х. Прибельский - 20 6 0 0/0 0
3.3 д. Нижнебиккузино - 40 13 0 0/0 0
3.4 д. Нарбутово - 40 10 0 0/0 0

4. Муниципальный район Мелеузовский район Республики Башкортостан

Страница 38ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/document/450358644
http://docs.cntd.ru/


4.1 Нугушское
водохранилище

с. Нугуш - 1210 326 0 0/0 0

4.2 х. Андреевский - 30 11 0 0/0 0
4.3 с. Александровка - 580 30 0 0/0 0
4.4 д. Нижнеташево - 70 25 0 0/0 0
4.5 д. Зириково - 160 53 0 0/0 0
4.6 д. Абитово - 290 104 0 0/0 0
4.7 д. Иткучуково - 300 95 0 0/0 0
4.8 д. Кутлубулатово - 200 81 0 0/0 0
4.9 д. Арасланово - 140 53 0 0/0 0
4.10 Нугушское

водохранилище 
д. Смаково - 480 153 0 0/0 0

4.11 д. Яктыкуль - 90 31 0 0/0 0
4.12 д. Исламгулово - 60 64 0 0/0 0
4.13 с. Васильевка - 390 159 0 0/0 0
4.14 д. Ивановка - 120 74 0 0/0 0
4.15 х. Красногорский - 110 40 0 0/0 0
4.16 д. Береговка - 170 55 0 0/0 0
4.17 Юмагузинское

водохранилище
д. Сыртланово - 330 109 0 0/0 0

4.18 д. Иштуганово - 350 116 0 0/0 0
4.19 д. Акназарово - 190 63 0 0/0 0
4.20 д. Мутаево - 150 47 0 0/0 0

5. Городской округ город Нефтекамск Республики Башкортостан
5.1 Кармановское

водохранилище
с. Амзя - 5100 1376 0 0/0 0

6. Муниципальный район Нуримановский район Республики Башкортостан
6.1 Павловское

водохранилище
д. Верхнекировский - 70 8 0 0/0 0

6.2 пос. Устье Яман-
Елги

- 10 3 0 0/0 0

6.3 Павловское
водохранилище 

д. Яман-Порт - 230 73 0 0/0 0

6.4 с. Красный Ключ - 2700 896 0 0/0 0

Страница 39ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/


6.5 д. Чандар - 270 154 0 0/0 о
6.6 д. Старобирючево - 230 102 0 0/0 0
6.7 д. Старобедеево - 500 141 0 0/0 0
6.8 д. Новобедеево - 80 34 0 0/0 0
6.9 с. Красная Горка - 4240 1451 0 0/0 0
6.10 д. Усть-Салдыбаш - 70 23 0 0/0 0
6.11 с. Старокулево - 780 261 0 0/0 0
6.12 д. Староисаево - 550 183 0 0/0 0
6.13 д. Малые Шиды - 200 67 0 0/0 0

7. Муниципальный район Янаульский район Республики Башкортостан
7.1 Кармановское

водохранилище
с. Карманово - 1170 619 0 0/0 0

7.2 с. Кумово - 370 182 0 0/0 0
Итого 23070 7584 0 0/0 0

Страница 40ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ПОДТОПЛЕНИЙ (ЗАТОПЛЕНИЙ), ВЫЗВАННЫХ
ГИДРОЛОГИЧЕСКИМИ И ГИДРОДИНАМИЧЕСКИМИ ЯВЛЕНИЯМИ И ПРОЦЕССАМИ (с изменениями на: 29.09.2017)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 30 января 2013 г. № 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

http://docs.cntd.ru/

